



Kirkeministeriet

Folketingets Kirkeudvalg
Mette.Dencker@ft.dk
lov@ft.dk

Kirkeudvalget har ved brev af 23. april 2021 (KIU alm. del – spørgsmål 44) bedt om min besvarelse af spørgsmål:

”Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at konfirmationsfester kan afholdes på folks private ejendom, også selvom det foregår i lokaler, hvor man ikke overnatter?”

Svar:

Forsamlingsbekendtgørelsen hører under justitsministerens resort, og jeg har derfor til brug for besvarelsen indhentet et svarbidrag fra Justitsministeriet. Justitsministeriet har oplyst følgende:

”1. De gældende regler om forsamlingsforbud findes i bekendtgørelse nr. 947 af 20. maj 2021 om forbud mod større forsamlinger i forbindelse med håndtering af covid-19 (forsamlingsbekendtgørelsen). Forsamlingsbekendtgørelsen er udstedt med hjemmel i epidemiloven.

Forsamlingsbekendtgørelsens forbud mod forsamlinger omfatter som udgangspunkt alle arrangementer, begivenheder, aktiviteter eller lignende, hvor der er flere end 50 personer til stede indendørs eller flere end 100 personer til stede udendørs på samme sted samtidig (det såkaldte ”lille” forsamlingsforbud).

Det bemærkes i den forbindelse, at regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance samt Alternativet den 15. april 2021 har indgået en aftale om udmøntning af genåbning pr. 21. april 2021.

Det fremgår af aftalen, at det ”lille” forsamlingsforbud udfases efter følgende plan:

Udfasning af det ”lille” forsamlingsforbud			
	21. maj	11. juni	1. august
Indendørs-forsamlingsforbud	50	100	Afskaffes

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
www.km.dk

Telefon 3392 3390
Telefax 3392 3913
e-post km@km.dk

Akt nr.: 168253

Dette akt nr. bedes oplyst ved henvendelse til Kirkeministeriet

Dato: 4. juni 2021



Udendørs- forsamlings- forbud	100	Afskaffes	Afskaffes
-------------------------------------	-----	-----------	-----------

Akt nr.:
Side 2

Udfasningen omfatter ikke det "store" forsamlingsforbud, som indebærer, at det som udgangspunkt er forbudt at afholde og deltage i indendørs og udendørs arrangementer, begivenheder, aktiviteter eller lignende, hvor der er flere end 500 personer til stede samtidig. Dette forsamlingsforbud gælder indtil den 1. september 2021.

Det bemærkes, at hverken det "lille" eller "store" forsamlingsforbud gælder i private boliger og som udgangspunkt heller ikke i haver i tilknytning hertil, som kun beboerne råder over.

2. Det vil bero på en konkret vurdering i de enkelte tilfælde, hvornår der er tale om privat bolig i forsamlingsbekendtgørelsens forstand.

I den forbindelse kan der henvises til forarbejderne til epidemiloven, hvor det bl.a. fremgår, at bolig skal forstås bredt og videre end bopæl og først og fremmest sigter til det sted, hvor den pågældende overnatter. Videre fremgår det, at andre lokaliteter – der således ikke falder ind under begrebet privat bolig – bl.a. omfatter udendørslokaliteter, som f.eks. haver og gårdspladser, og indendørslokaliteter, som f.eks. lader, skure og værksteder, som den pågældende råder over.

Det er Justitsministeriets vurdering, at en konfirmationsfest eller et lignende privat arrangement, som afholdes i en privat bolig og/eller i en privat have i tilknytning hertil, som kun beboerne har rådighed over, som udgangspunkt ikke er omfattet af reglerne i forsamlingsbekendtgørelsen. Der gælder derfor ikke noget forsamlingsforbud for sådanne arrangementer. Dette gælder også, selv om arrangementet konkret afholdes i et eller flere lokaler i den private bolig, hvor beboeren ikke overnatter eller i en have i tilknytning til den private bolig.

Det bemærkes i den forbindelse, at det vil bero på en konkret vurdering, om forsamlingsforbuddet gælder i en garage, et skur, et værksted eller lignende, der ikke er en integreret del af den private bolig. Der kan ved vurderingen bl.a. lægges vægt på den pågældende konstruktions formål, sædvanlige anvendelse, størrelse og beliggenhed, herunder om konstruktionen er beliggende i en have i tilknytning til den private bolig.

Endelig skal Justitsministeriet henvise til, at Sundhedsstyrelsen løbende udarbejder anbefalinger om bl.a. private arrangementer, fester og fejring. Anbefalingerne kan læses på Sundhedsstyrelsens hjemmeside."

Jeg kan henholde mig til dette svarbidrag.



Joy Mogensen

/ Martin Martensen-Larsen